СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»               №5                 «24» марта  2017г.

О проекте Решения  Совета
МО «Город Камызяк» «О  внесении

изменений  и   дополнений  в  Устав

муниципального  образования  «Город Камызяк»

В  целях  приведения  Устава  МО «Город  Камызяк»  в  соответствие  с   Федеральным  законом   от 06.10.2003года  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации» ( в редакции Федерального  закона  от 23.06.2016 N 197-ФЗ),  руководствуясь  пунктом  первым части первой  статьи 26  Устава муниципального образования «Город Камызяк», Положением о публичных  слушаниях  в  муниципальном образовании  «Город Камызяк»,  утвержденным  Решением  Совета  МО   «Город Камызяк» от 31  марта 2006 года №10,

      Совет  муниципального  образования  «Город  Камызяк»,
      Р Е Ш И Л :
    1. Одобрить  прилагаемый  проект  Решения Совета МО «Город Камызяк» «О внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального  образования  «Город  Камызяк» .

    2.Назначить  публичные  слушания  по обсуждению  проекта  Решения  Совета МО «Город Камызяк» «О внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального  образования  «Город  Камызяк» в новой редакции»  на 27 апреля 2017 года  в 17-00ч. Публичные  слушания состоятся  в здании  Администрации МО «Камызякский  район»  по адресу:  город  Камызяк, ул. Тараканова,4.

     3.Назначить организатором  проведения  публичных  слушаний  Совет МО «Город Камызяк».

     4. Обнародовать  информацию  о результатах  публичных  слушаний, об отсутствии  или  наличии  предложений граждан  с их перечислением  по проекту  Решения Совета МО «Город Камызяк» «О внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального  образования  «Город  Камызяк» в новой редакции», в соответствии  с  Положением о порядке  ознакомления  граждан с нормативными  правовыми  актами  органов местного  самоуправления  в  муниципальном образовании «Город Камызяк» (об  обнародовании нормативных правовых актов),  утвержденное   Решением   Совета  МО «Город  Камызяк»

от 31 марта 2006года  №11.

.     5.  Опубликовать  данное  решение  в районной  газете  «Маяк  дельты»  не позднее  29 марта  2017 года.
Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета                                                                                 Д.К.Васильев
                                                                                                                            Одобрен

                                                                                                                Решением  Совета МО

                                                                                                                «Город Камызяк»

                                                                                                                от  ________№___

  ПРОЕКТ   Р Е Ш Е Н И Я

Принято Советом МО «Город Камызяк»

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального  образования  «Город Камызяк»

     В  целях  приведения  Устава  МО «Город  Камызяк»  в  соответствие  с   Федеральным  законом   от 06.10.2003года  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации» (в  редакции Федерального  закона  от 23.06.2016 N 197-ФЗ),  руководствуясь  пунктом  первым части первой  статьи   26 Устава муниципального образования «Город Камызяк», Положением о публичных  слушаниях  в  муниципальном образовании  «Город Камызяк»,  утвержденным  Решением  Совета  МО   «Город Камызяк» от 31  марта 2006 года №10  и  Протоколом  публичных  слушаний  от 27.02.2017года,

      Совет  муниципального  образования  «Город  Камызяк»,

Р Е Ш И Л :

      1.Внести в Устав МО «Город Камызяк», утвержденный  Решением  Совета  МО «Город  Камызяк»  « О принятии  Устава муниципального  образования «Город  Камызяк» в новой редакции»  от 24.03.2014года  №20  следующие изменения и дополнения:

     1.1. Часть  вторую  статьи 7 Устава:

  дополнить пунктом  14  следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

     2. Направить  настоящее  Решение  в течении  15  дней  со дня его принятия для  государственной  регистрации в порядке, установленном  Федеральным  законом «О  государственной  регистрации  уставов муниципальных  образований»  от 21.07.2005года №97-ФЗ.

      3.Данное  Решение  подлежит официальному  опубликованию  в  газете «Маяк  дельты»  после  его  государственной регистрации  и вступает  в силу   с момента  его  официального  опубликования.

 Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета                                                                                 Д.К.Васильев